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Hankkeen perustiedot 

Hankenumero: 110656  

Hankkeen toteuttaja: Nurmeksen kaupunki, kulttuuripalveluiden tulosalue 

Toteutusaika: Tammikuu 2020 – joulukuu 2021 

Hankkeen julkinen kuvaus 

Valtimolaisten tarpeita ja toiveita kohtaamispaikan toimintaan kerättiin Uudistuvat elinvoimataajamat-
hankkeessa tehdyllä kyselyllä (sähköinen ja paperinen versio) sekä haastatteluin. Kyselyn yhteydessä 
kartoitettiin myös valtimolaisten toimijoiden (esim. yhdistykset) halua ja mahdollisuuksia järjestää toimintaa 
avoimessa kohtaamispaikassa. Kyselyn levittämisestä vastasi Valtimon kunta se oli esimerkiksi esillä kunnan 
verkkosivuilla ja paperisena versiona kirjastossa. Kysely toteutettiin huhti-toukokuussa 2019, minkä lisäksi 
toteutettiin haastatteluja Karelia-amk:n opiskelijoiden ja henkilökunnan toimesta yhteensä yhdeksässä 
paikassa Valtimolla. Haastattelupaikkoina toimivat myös Niksulan päiväkoti sekä Valtimon koulu, joilla 
haastatteluja toteutettiin lapsille ja nuorille soveltuvassa muodossa. Arvioimme, että yhteensä kyselyllä ja 
haastatteluilla tavoitettiin noin 200 valtimolaista. Erityisesti yli 50-vuotiaat valtimolaiset olivat aktiivisia 
kyselyyn vastaajia, minkä lisäksi päiväkoti-ikäisten ja peruskoululaisten osuus kohdennettujen haastattelujen 
myötä oli korkea. Näiden 200 vastaajan joukossa oli 23 eri valtimolaista toimijaa, pääasiassa yhdistyksiä. 

Kohtaamispaikan toiminta koostuu kahdentyyppisestä toiminnasta: avoimesta, lähes päivittäisestä 
aukiolosta sekä erikseen sovittavasta, kohtaamispaikan toimijatahojen järjestämästä toiminnasta eri-ikäisille 
ja eri elämäntilanteessa oleville ihmisille. Kohtaamispaikan toimijatahojen järjestämää toimintaa koordinoi 
Valtimon kunta/Nurmeksen kaupunki. Avointa toimintaa, kuten kahvio ja infopisteen toiminta, 
Kohtaamispaikan ja mahdollisesti kirjaston ympärille kehittää Näre ry. 
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1 Johdanto 
 

Tässä raportissa käydään läpi Valtimon kohtaamispaikka -hankkeen vaiheet, arvioidaan tavoitteiden ja 
toimenpiteiden toteutumista sekä vedetään yhteen hankkeen tulokset ja vaikutukset sekä toteutuneet 
kustannukset. 

Hanke käynnistyi vuoden 2020 tammikuussa. Ensimmäiset hankekuukaudet lähtivät käyntiin hyvin ja 
toimenpiteiden toteuttaminen pääsi vauhtiin heti hankkeen alussa. Valtimon pitäjän Kuntalaisten Talolle 
suunniteltiin avattavaksi kahvila kevään aikana Näre ry:n toimesta, paikallisia yhdistyksiä osallistettiin 
suunnittelemaan kohtaamispaikan toimintaa ja erilaisia tapahtumia, tilaisuuksia ja koulutuksia oli 
suunnitteilla. Valtimon kohtaamispaikan toimintamalli alkoi myös hahmottua.  

Koronapandemian vuoksi hanke kuitenkin jouduttiin laittamaan tauolle huhtikuun alussa, koska todettiin, 
että hankkeen tavoitteiden eteenpäin vieminen ja toimenpiteiden toteuttaminen oli mahdotonta tiukkojen 
rajoitustoimenpiteiden vuoksi. Kaikki suunnitellut tilaisuudet ja toiminta jouduttiin perumaan.  

Hanke palasi tauolta elokuun alussa. Kuntalaisten Talossa oli kesän aikana käynnistynyt remontti, jonka 
myötä Valtimon pitäjän kirjasto muuttaisi Kuntalaisten Talolle uudistettuihin tiloihin. Remontin takia 
alkusyksyn aikana kohtaamispaikan alaista toimintaa ei voinut juurikaan Kuntalaisten Talossa järjestää. 
Tavoitteena tässä vaiheessa oli, että toiminta saataisiin käyntiin remontin valmistuttua marraskuun aikana. 
Hankkeen toteuttamiselle haettiin koronatauon vuoksi jatkoaikaa vuoden 2021 loppuun saakka, joka sai 
puoltavan päätöksen. 

Kohtaamispaikka -hanke oli mukana suunnittelemassa ja järjestämässä Marrasmyyjäisiä LC Valtimon kanssa 
marraskuun lopulle ja joulukuulle oli suunnitteilla pieniä jouluisia tapahtumia. Koronatilanteen kehittyminen 
ja epävarma tilanne kuitenkin varjostivat yhä tapahtumien suunnittelua. Loppuvuoden tapahtumat 
jouduttiin lopulta perumaan pandemiatilanteen pahenemisen vuoksi, kun tiukat rajoitustoimenpiteet tulivat 
jälleen voimaan. 

Loppuvuosi 2020 käytettiin kohtaamispaikan tilojen valmisteluun ja kalusteiden hankintaan. 
Kohtaamispaikan toimintamalli myös kirkastui: Valtimon pitäjän Kuntalaisten Talo on koko kylän yhteinen 
yhteisötila ja olohuone, jossa voi kohdata ihmisiä, yhdistykset voivat järjestää omaa ja kaikille avointa 
toimintaa ja talossa voi osallistua tapahtumiin tai viettää muuten vain aikaa. Lisäksi talossa toimii Valtimon 
lähikirjasto, Nurmeksen kaupungin asiakaspalvelupiste, Näre ry:n kahvila sekö Valtimoseuran ylläpitämä 
omatoimimuseo, jotka tuovat myös osaltaan kävijöitä taloon. Toimintaa koordinoimaan tarvittaisiin myös 
työntekijä, joka turvaa toiminnan jatkumisen myös hankkeen päättymisen jälkeen. 

Tammikuussa 2021 Kuntalaisten Talon ovet saatiin vihdoin auki yleisölle, kun Näre ry aloitti kahvilatoiminnan, 
uusi kirjasto avasi ovensa ja asiakaspalvelupiste muutti omalle uudelle paikalleen. Lisäksi taloon järjestettiin 
hankkeen toimesta vapaan oleskelun tiloja eri kerroksiin.  

Alkuvuoden koronatilanteen ja kokoontumisrajoitusten vuoksi varsinaisia avajaisia ei voitu järjestää, mutta 
ihmisiä kehotettiin tutustumaan omatoimisesti talon tiloihin ja ottamaan ne haltuun. Alkukevät myös 
vietettiin hiljaiseloa pahentuneen koronatilanteen vuoksi. Vaikka tiukimmat rajoitukset eivät juurikaan 
Pohjois-Karjalan aluetta koskeneet, oli Nurmeksen kaupungilla voimassa linjaus, että kaupungin tiloissa ei 
saanut ulkopuolisten toimijoiden toimintaa tai tilaisuuksia järjestää. Näillä rajoituksilla mentiin aina 
kesäkuulle saakka.  

Keväällä Kuntalaisten Talo kunnostautui sosiaalisessa mediassa. Sometilien kautta oli tarkoitus lisätä 
mielenkiintoa Kuntalaisten Taloa kohtaan paikkana ja kertoa mitä kaikkea kivaa talossa on meneillään, vaikka 
rajoitukset ovatkin päällä. Hengailua talossa ei kuitenkaan ollut muuten kuin tilaisuuksien osalta rajoitettu, 
joten pientä ns. omatoimista toimintaa voitiin järjestää, kuten pääsiäismunajahti pääsiäisviikolla ja 
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valokuvanäyttely toiseen kerrokseen järjestetyssä näyttelytilassa. Kevään aikana ryhdyttiin myös työstämään 
esitettä Kuntalaisten Talosta ja sen toiminnoista. Idea esitteeseen nousi hankkeen ohjausryhmältä. 

Hankkeen toiminta keskittyi keväällä ja kesällä enemmän yhdistysten kesätapahtumien tukemiseen ja 
tiedottamiseen sekä talon markkinointiin, kun esite Kuntalaisten Talosta saatiin valmiiksi. 
Kohtaamispaikkahanke oli mukana perinteisten Valtimon kesäpäivien suunnittelussa ja esillä myös joissain 
tilaisuuksissa. 

Elokuussa palattiin niin sanotusti normaaliin päiväjärjestykseen, kun kokoontumisrajoitukset olivat 
poistuneet ja harrastusryhmät, kerhot ja muut tilaisuudet saivat taas toimia normaalisti. Kuntalaisten Talon 
syksy näyttikin erittäin lupaavalta, kun joka arkipäivälle oli eri tahojen järjestämää toimintaa. Kuntalaisten 
Talon ohjelmistoon kuuluivat syksyn aikana nuorisotoimen nuokkarit kolmena iltana viikossa, Valtimon 
Vasaman katutanssitreenit kahdesti viikossa, eläkeläisyhdistysten kerhot viikottain, MLL:n perhekahvila 
kerran viikossa, vaihtelevaa Ystävänpysäkkitoimintaa kolme kertaa kuussa, Musiikkiopiston muskarit ja 
soittotunnit, Kansalaisopiston kuoroharjoitukset ja Martta-illat kerran kuussa sekä kirjaston satutunnit ja 
novellikoukut kuukausittain. Näiden lisäksi Näre ry järjesti satunnaisesti atk-neuvontaa ja muuta toimintaa, 
ja useat yhdistykset pitivät talossa myös omia kokouksiaan ja tilaisuuksia. 

Syyskuun loppupuolella kohtaamispaikkahanke järjesti yhteistyössä hallintopalveluiden kanssa Kuntalaisten 
Talon viranomaisviikon, jossa talossa oli matalalla kynnyksellä tavattavissa viikon aikana eri viranomaistahoja, 
kuten poliisin lupapalveluiden edustaja, Siun Soten edustaja, Kelan sekä työkkärin edustajat etänä, 
pelastuslaitoslaitoksen väkeä kalustoineen sekä kaupungin viranhaltijoita ja luottamushenkilöitä. Näiden 
lisäksi tarjolla oli myös oheisohjelmaa, kuten ensiaputaitojen esittelyä SPR:n toimesta ja ilmaisten 
ämpäreiden jakoa.   

Lokakuussa saatiin Kuntalaisten Taloon vihdoin käyttöön myös etätyöhuone, jonka käyttäjät vilkastuttivat 
taloa myös osaltaan. Kohtaamispaikkahanke oli myös mukana Nurmeksen yhdistysten yhteisessä 
Aarrejahdissa, Itä-Suomen kirjastojen peliviikossa ja Valtimon joulunavauksessa. 

Hankkeen toimenpiteiden toteuttamista on tehty yhteistyössä Nurmeksen kaupungin eri toimialojen kanssa. 
Valtimon pitäjän kiinteistöhuollon väestä on ollut suuri apu, kun he auttoivat milloin minkäkin ruuvin 
poraamisessa ja kuljettivat tavaroita paikasta toiseen. Samoin myös kaupungin rakennuttamisyksikön 
henkilöstö on auttanut suuresti maalailemalla ja remontoimalla paikkoja toiveiden ja tarpeiden mukaan. 
Kirjasto- ja hallintopalvelut sekä nuorisotyö ovat olleet myös vahvoina yhteistyökumppaneina käytännön 
toimintoja yhteen soviteltaessa. Yhdistyspuolelta erityisesti Näre ry on ollut mukana yhteistyössä hankkeen 
alusta saakka kahvilatoiminnan järjestämisen osalta. Yhteistyökuvioita oli myös useiden muiden Valtimon 
pitäjässä toimivien aktiivisten yhdistysten kanssa. Puhti -hankkeen kanssa tehtiin hankeyhteistyötä 
yhteiskunnallisen yrittäjyyden aihealueen ympärillä. Tässä kokonaisuudessa oli mukana myös Pikes Oy ja 
heiltä hankkeen varoin ostetut asiantuntijapalvelut.  

 

2 Hankkeen tavoitteet, toimenpiteet ja toteutus 
 

Kohtaamispaikan toiminta oli suunniteltu koostuvan kahdentyyppisestä toiminnasta: avoimesta, lähes 
päivittäisestä aukiolosta sekä erikseen sovittavasta, kohtaamispaikan toimijatahojen järjestämästä 
toiminnasta eri-ikäisille ja eri elämäntilanteessa oleville ihmisille. Seuraavissa luvuissa on 
hankesuunnitelmasta poimittu hankkeen tavoitteet sekä toimenpiteet (kursivoitu) ja arvioitu niiden 
toteutuminen ja kerrottu toimenpiteiden konkreettisesta toteuttamisesta. 



6 
 

 

 

2.1 Tavoitteet ja niiden toteutuminen 
 

Kohtaamispaikan toiminnan mallintaminen niin, että toiminta voidaan vakiinnuttaa hankkeen 
päättymisen jälkeen kunnan organisoimana toimintana.  

Järjestöjen ja yhdistysten mukanaolo toimintojen suunnittelussa ja toteutuksessa, kontaktoituja tahoja 30, 
joista mukana 15 järjestöä, yhdistystä tai muuta toimijaa. 

Kohtaamispaikassa järjestetty hankkeen jälkimmäisellä vuosipuolikkaalla 50 tapahtumaa/tilaisuutta. 

Kohtaamispaikan tapahtumien osallistujamäärä hankkeen jälkimmäisellä vuosipuolikkaalla järjestetyissä 
tapahtumissa 250 osallistujaa. 

Kohtaamispaikan toiminnan vaatimien fyysisten tilojen valmistelu toimintaa varten. 

Laadullisina tavoitteina valtimolaisten yhdistysten ja järjestöjen toiminnan aktivoituminen ja alueen 
elinvoiman kehittyminen, syrjäytymisen ehkäiseminen sosiaalisia kontakteja lisäämällä, eri 
elämäntilanteissa olevien elämisen laadun hallinta ja parantaminen. 

Kohtaamispaikan toimintaan osallistuvien kuntalaisten tarvitsemien palvelujen suunnittelu: infopiste, 
palvelupiste, omakustanneperiaatteella toimiva kahvio/lounaspaikka. 

Kyytipalvelun selvittäminen kauempana asuvien vanhusten tms. kyydittömien pääsemiseksi osallistumaan 
Kohtaamispaikan toimintaan. 

Palkkatuetun työllistämisen ja kuntouttavan työtoiminnan liittäminen toimintaan. 

Sosiaalisen/yhteiskunnallisen yritystoiminnan edellytysten selvittäminen Valtimolla. 

Tapaamistuvan toiminnan asteittainen liittäminen Kohtaamispaikan toimintaan Tapaamistuvan 
asiakkaiden tarpeiden ja toiveiden mukaisesti. 

Nämä hankesuunnitelmaan kirjatut tavoitteet toteutuivat suurelta osin kaikki. Osa niistä tosin toteutui 
muuten, kuin hankkeen ansiosta ja osa tavoitteista toteutui hieman sovelletusti.  

Kohtaamispaikan toimintaa pyrittiin mallintamaan alusta asti niin, että toiminta olisi vakiintunutta kaupungin 
järjestämää toimintaa hankkeen päättymisen jälkeen, mutta koronapandemia sekä Kuntalaisten Talossa 
toteutettu laaja remontti sekoitti pakkaa niin, että varsinaista toimintaa päästiin aloittelemaan vasta 
hankkeen loppupuolella. Suunnitelma hankkeen päättymisen jälkeisestä ajasta ja kaupungin roolista 
toiminnan organisoijana ehti myös muuttua matkan varrella, joten takuita toiminnan jatkumisesta sellaisena, 
kuin hanketta suunniteltaessa on ajateltu ei ole, mutta toimintaa ylläpidetään jonkun asteisena joka 
tapauksessa.  

Paikallisia järjestöjä ja toimijoita kontaktoitiin pääasiassa hankkeen alkupuolella, mutta hankkeen aikana 
aktiivisimpiin toimijoihin pidettiin yhteyttä säännöllisesti. Yhteydessä oltiin kaikkiin Valtimon alueella 
toimiviin aktiivisiin järjestöihin. Järjestötapaamisia ja muita yhteydenottoja kertyi yhteensä viidentoista 
yhdistyksen kanssa. Lisäksi muita kontaktoituja tahoja kertyi hankkeen aikana lukuisia. 

Tavoiteltuihin tapahtuma- / tilaisuuslukemiin tai kävijämääriin ei päästy, koska koronan aiheuttamat 
rajoitukset eivät sallineet tapahtumien järjestämistä, kun vasta hankkeen viimeisellä vuosineljänneksellä. 
Tätä tavoitetta pidettiin myös hieman ongelmallisena saavuttaa, koska hankkeen tarkoituksena oli aktivoida 
eri toimijatahoja järjestämään toimintaa kohtaamispaikassa, jolloin toiminta on käytännössä sitä järjestävän 
toimijatahon toimintaa, eikä kohtaamispaikan toimintaa, vaikka se tapahtuu kohtaamispaikassa. 
Kohtaamispaikka, eli Kuntalaisten Talo sen sijaan tarjosi ja tarjoaa puitteet toiminnan järjestämiselle.    
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Kuntalaisten Talon fyysiset tilat saatiin hankkeen aikana valmisteltua erilaista toiminnan järjestämistä varten 
valmiiksi sekä remontin että yleisen järjestelytyön ansiosta. 

Kuntalaisten Taloon avautui hankkeen myötävaikutuksella kahvila Kouffi, jota pyörittää Näre ry. Lisäksi Näre 
ry siirsi Tapaamistupa toimintansa kahvilan avautumisen myötä Kuntalaisten Talolle. Talossa toimii myös 
Nurmeksen kaupungin asiakaspalvelupiste, joka on kaupungin hallintopalveluiden alaisuudessa toimiva 
palvelu.  

Hallintopalvelut suorittivat myös paikallisen kyytipalvelu Katurin kilpailutuksen hankkeen alkuaikoina. 
Katurilla pääsee kylistä Valtimon pitäjän keskustaan ja myös Kuntalaisten talon harrasteisiin. Kyytipalvelun 
aikataulut olisivat olleet mahdottomat sovittaa kaikkien talon tapahtumien mukaan, mutta pääasia, että kyyti 
kylistä keskustaan on mahdollinen. 

Palkkatuetusta työllistämisestä ja kuntouttavasta työtoiminnasta vastaa kaupungin työllisyysyksikkö. Heillä 
on mahdollisuus työllistää ihmisiä tuetusti kaupungin eri toimialoille. Kohtaamispaikka tai Kuntalaisten Talo 
taas ei ole oma yksikkönsä vaan talossa työskentelee henkilöitä eri toimialoilta, joten 
tukityöllistämistoimintoja oli hankala kohdentaa juuri kohtaamispaikkaan. Kaupungin kankeat rakenteet 
eivät myöskään tuntuneet taipuvan siihen, että työllistettävät olisivat työllistyneet osittain esimerkiksi 
hallintopalveluiden ja osittain kulttuuripalveluiden alaisuuteen. Näre ry:n toiminnan tarkoituksena sen sijaan 
on työllistäminen, ja he pyörittävät kahvila Kouffia pääasiallisesti tukityöllisyysvoimin. 

Yhteiskunnallisen yritystoiminnan edellytysten selvittäminen toteutui hankeyhteistyönä Puhti -hankkeen 
kanssa. 

 

2.3 Toimenpiteet ja niiden toteutus 
 

Kohtaamispaikan toimintamallin hahmottelu tutustumalla kohderyhmän kanssa muiden alueiden 
vastaaviin toimintoihin ja muokkaamalla hyvistä käytänteistä Valtimolle sopiva malli. 

Hankkeen alkupuolella toteutettiin vierailut Juukalaisten kohtaamispaikka Ellinkulmaan, Joensuun Via Diaan 
ja Perhetaloon. Lisäksi etsittiin netistä tietoa erilaisista kohtaamispaikoista, yhteisötiloista ja järjestötaloista 
ympäri Suomea ja käytiin puhelinkeskusteluja mm. Rovaniemen järjestötalon työntekijän kanssa. Tältä 
pohjalta hahmoteltiin malli Valtimon Kuntalaisten Talosta kaiken kansan kohtaamispaikkana (Liite 1). 

Valtimolaisten ja muiden Kohtaamispaikan toiminnasta kiinnostuneiden järjestöjen, yhdistysten ja muiden 
organisaatioiden tapaaminen: Kohtaamispaikan toiminnasta ja toimintatavasta kertominen, toimijoiden 
Kohtaamispaikkaan suunnitellun toiminnan kartoittaminen, toimijoiden tarvitsemien laitteiden ja 
kaluston määrittely, toimijoiden tarvitseman organisointipalvelujen määrittely ja kouluttaminen. 

Valtimon pitäjässä toimivia aktiivisia järjestöjä ja toimijoita tavattiin heti hankkeen alussa ja kyseltiin, mitkä 
olisivat heidän toiveensa tulevan kohtaamispaikan osalta ja millaista kaikille avointa toimintaa he olisivat 
valmiita kohtaamispaikassa järjestämään. Myös koulutustarpeista ja tarvittavista laitehankinnoista kyseltiin.  

Hankkeesta ja sen tavoitteista kerrottiin eri tilaisuuksissa ja pyrittiin tekemään toimintaa tutuksi ja 
osallistamaan yhdistyksiä ja muita toimijoita suunnitteluun. Näiden kyselyiden ja tapaamisten perusteella 
saatiin kattava kuva siitä, minkälaista toimintaa voitaisiin kohtaamispaikassa yhteistyössä järjestää. Tämä 
kartoitustyö tapahtui hankkeen alkupuoliskolla.  

Kartoituksen perusteella päädyttiin hankkimaan kohtaamispaikan käyttöön jalallinen valkokangas ja 
projektori ja hankkeen loppuvaiheessa nuorisotilaan tietokone yhteishankintana nuorisovaltuuston kanssa. 

Yhdistysten koulutustarpeita tiedusteltiin hankkeen aikana tasaisin väliajoin, mutta selkeitä koulutuksen 
aiheita ei noussut tiedusteluissa esiin. Lisäksi koronan myötä koulutusmateriaalia siirtyi paljon internettiin ja 
moni taho tarjosi esimerkiksi juuri yhdistyksille kohdennettua ilmaista luentomateriaalia omilla alustoillaan. 
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Kaupungin yhteisökoordinaattorin kanssa kuitenkin mietittiin yhtenä teemana lähes koko hankkeen ajan, 
että minkälaista koulutusta voitaisiin kokeilla paikallisiille yhdistyksille tarjota. Näin ollen päädyttiin 
suunnittelemaan yhdistyspäivityskoulutusta, jossa teemoina olisi ollut mm. digitaalisuus, sisällöntuotanto ja 
saavutettavuuden parantaminen. Tämä koulutus jäi kuitenkin isona kokonaisuutena toteuttamatta, mutta 
yksi luento sosiaalisen median hyödyntämisestä yhdistyskäytössä ja sisällöntuotannosta saatiin järjestymään 
joulukuun 2021 puolessa välissä. 

Kohtaamispaikan toiminnasta tiedottaminen, viestintäsuunnitelma, sähköinen tiedottaminen, lehti-
ilmoitukset, lehtijutut, Kohtaamispaikasta tiedottaminen ja Kohtaamispaikan toiminnoista tiedottaminen. 

Tämän kohdan toteuttamisesta kerrotaan tarkemmin luvussa 3, Hankkeessa tuotettu materiaali ja 
tiedottaminen. 

Kohtaamispaikan fyysisten tilojen määrittely ja mahdollisten muutostarpeiden kirjaaminen. 

Koko Kuntalaisten Talo toimii kohtaamispaikkana, pois lukien henkilökunnan tilat ja toimistot. 
Kohtaamispaikan toimintamallissa (liite 1), on määritelty tilojen käyttö ja mihin tarkoitukseen mikäkin tila on 
ajateltu. Tiloja ja niiden käyttötarkoitusta on mahdollista muuttaa ajan kuluessa ja erilaisten tarpeiden 
ilmetessä.  Tiloihin myös hankittiin sopivaa kalustusta toiveiden perusteella, mm. keinutuoleja, nojatuoleja, 
pirttikalusto jne., ja vanhasta virastorakennuksesta pyrittiin tekemään viihtyisä ajanviettopaikka siltä osin 
kuin mahdollista. 

Lisäksi korona-aika aiheutti kyselyitä, että olisiko Kuntalaisten talolla myös talon ulkopuolisten henkilöiden 
mahdollista työskennellä etänä jossain toimistohuoneessa. Tätä etätyöhuoneasiaa ryhdyttiinkin työstämään 
ja Kuntalaisten talolla on käytössä myös ulkopuolisille varattava etätyöhuone. Huoneen käyttöehdot 
määriteltiin yhteistyössä tilapalveluiden kanssa. 

Kohtaamispaikan yleisessä käytössä olevan kaluston tarpeiden määrittely ja hankinta. 

Hankkeen aikana hankittiin isoimpina hankintoina projektori ja jalallinen valkokangas, jota voivat yhdistykset 
lainata omiin tarpeisiinsa. Lisäksi nuorisotoimen toiveesta ja nuorisovaltuuston kanssa yhteishankintana 
hankittiin tietokone nuorisotilaan, jota saavat käyttää myös muut tilan käyttäjät. Lisäksi hankittiin 
kokoushuone 1:een kahvin- ja vedenkeitin yhdistysten itsenäistä kokouskahvien keittoa varten sekä pieni 
jääkaappi kokoustarjoiluja varten. 

Yhteistyön mallintaminen kunnan toimintojen, kirjaston ja Näre ry:n kanssa, mm. aukioloajat, lehtisalin 
käyttö, kahvion käyttö, henkilöstön yhteistyö, infopiste. 

Kuntalaisten Talon toimijoiden yhteisistä pelisäännöistä pidettiin palavereja talon toimijoiden kesken, jossa 
sovittiin mm. ovien aukioloajoista, tiedottamisesta, vastuista ja muista käytännöistä. Tästä laadittiin myös 
Kuntalaisten Talon palvelut ja käyttöohjeet (liite 2) sekä sisäiseen käyttöön että muille talon toimijoille 
jaettavaksi ja ulospäin tiedotettavaksi. Yhteispalavereita pidettiin yhteensä kolme. Viimeisimmässä 
palaverissa joulukuussa 2021 pyrittiin ratkaisemaan, kuinka hankkeen aikana syntyneet hyvät käytännöt 
myös jatkuisivat hankkeen loppumisen jälkeen.  

Kohtaamispaikan lukujärjestyksen ja/tai vuosikellon mallin laatiminen: yhteinen malli toimijoille 
tapahtumien ilmoittamiselle lukujärjestykseen. 

Kuntalaisten Talon / kohtaamispaikan viikko-ohjelma laadittiin syksyllä 2021 (kuva 10), siinä näkyy talossa 
kokoontuvat säännölliset ryhmät ja muu säännöllinen ohjelma. Varsinaista vuosikelloa tai lukujärjestystä ei 
katsottu järkeväksi alkaa laatia, koska todettiin, että toimintaa tai uusia ryhmäkokeiluja saattaa syntyä 
hyvinkin spontaanisti ja lyhyellä varoitusajalla, joten vuosikello ei tähän tarkoitukseen taivu. 

Käytännössä uudet ryhmät päätyivät viikko-ohjelmaan tilavarausten perusteella tai ilmoittamalla 
Kuntalaisten Talon henkilökunnalle, että tällaista olisi tarjolla ja sitten ryhdyttiin sovittelemaan ryhmille aikaa 
ja kokoontumispaikkaa. Tämä käytäntö on toiminut toistaiseksi ihan hyvin. 
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Koordinaattorin toimenkuvan määrittäminen hankkeen päättymisen jälkeiselle ajalle yhteistyössä 
Nurmeksen vastaavan toiminnan kanssa. 

Kohtaamispaikkakoordinaattorin tehtävät on määritelty kohtaamispaikan toimintamalli -paperissa (liite 1). 
Alkuperäinen ajatus oli, että kulttuuripalvelut palkkaisivat henkilön, joka hoitaisi vastaavia tehtäviä sekä 
Nurmes-talossa että Kuntalaisten Talossa. Tätä ei kuitenkaan toteutettu. Sen sijaan hankkeessa 
työskennelleen järjestökoordinaattorin tehtäviä pyrittiin jakamaan ennen hankkeen päättymistä niin, että 
ainakin hankkeen aikana luodut perustoiminnot ja palvelun taso esimerkiksi yhdistyksille säilyisi myös 
Valtimon pitäjässä hankkeen päättymisenkin jälkeen. 

Toimijoiden tapahtumien järjestelyissä avustaminen ja toiminnan vakiinnuttaminen. 

Järjestökoordinaattori avusti Kuntalaisten Talon tapahtumien järjestämisessä ja tiedottamisessa, jos tarvetta 
ilmeni. Apua tarvittiin yleensä tietoliikenneyhteyksissä ja yleisissä tiloihin liittyvissä asioissa kuten varauksissa 
ja pohdinnoissa, että mikä toiminta sopisi mihinkin tilaan. Lisäksi järjestökoordinaattori pyrki aktiivisesti 
markkinoimaan Kuntalaisten Talon tiloja, että tulkaa yhdistykset ja muut toimijat ja järjestäkää toimintaanne, 
puitteet toiminnalle on kunnossa.  

Kartoitetaan Kohtaamispaikan oheistoimintoina tarvittavat palvelut ja suunnitellaan niiden 
toteuttaminen yhteistyössä Näre ry:n kanssa. 

Näre ry:n kahvila Kouffi avautui Kuntalaisten talolle tammikuussa 2021. Kahvilan mukana myös Näreen 
työttömille suunnattu Tapaamistupa -toiminta siirtyi kahvilan yhteyteen. Lisäksi Näre ry tarjosi silloin tällöin 
atk-neuvontaa ja muuta toimintaa omien hankkeidensa kautta kahvila Kouffin tiloissa. 

Info- ja palvelupisteiden toimintamallin muodostaminen. 

Kuntalaisten Talon aulassa toimii Nurmeksen kaupungin hallintopalveluiden ylläpitämä asiakaspalvelupiste. 
Käytännössä hallintopalvelut ovat vastanneet asiakaspalvelun tuottamisesta, mutta hankkeen kanssa on 
tehty myös paljon yhteistyötä. Hankkeen aikana muodostuneita palveluita on otettu osaksi 
asiakaspalvelupisteen toimintaa, kuten esimerkiksi etätyöhuone käytännöt.  

IT-yhteyksien suunnittelu ja toteuttaminen palvelemaan sekä Kohtaamispaikan tilaisuuksia/tapahtumia 
että avoimen toiminnan tarpeita (palvelupisteet). 

IT-yhteyksiä on pyritty parantamaan remontin jälkeen Kuntalaisten Talon joka nurkassa. Käytännössä tämä 
on tapahtunut yhteistyössä tilapalveluiden ja Meitan kanssa. Tarpeet on kartoitettu ja laitettu 
palvelupyynnöt eteenpäin.  

Selvitetään eri mahdollisuudet tuetun kyytipalvelun järjestämiseksi Kohtaamispaikan toimintoihin. 

Nurmeksen kaupungin hallintopalveluiden toimesta tehtiin Katuri -kilpailutus (paikallinen palveluliikenne) 
vuonna 2020, jolla pääsee asioimaan kylistä sekä Nurmeksen että Valtimon palveluihin. Katurilla pääsee 
päiväsaikaan myös Kuntalaisten Talon harrastusten pariin. 

Hyödynnetään palkkatuettua työllistämistä ja kuntouttavaa työtoimintaa toiminnan pyörittämisessä. 

Tästä kerrottiin jo kohdassa tavoitteet seuraavasti: Palkkatuetusta työllistämisestä ja kuntouttavasta 
työtoiminnasta vastaa kaupungin työllisyysyksikkö. Heillä on mahdollisuus työllistää ihmisiä tuetusti 
kaupungin eri toimialoille. Kohtaamispaikka tai Kuntalaisten Talo taas ei ole oma yksikkönsä vaan talossa 
työskentelee henkilöitä eri toimialoilta, joten tukityöllistämistoimintoja oli hankala kohdentaa juuri 
kohtaamispaikkaan. Kaupungin kankeat rakenteet eivät myöskään tuntuneet taipuvan siihen, että 
työllistettävät olisivat työllistyneet osittain esimerkiksi hallintopalveluiden ja osittain kulttuuripalveluiden 
alaisuuteen. Näre ry:n toiminnan tarkoituksena sen sijaan on työllistäminen, ja he pyörittävät kahvila Kouffia 
pääasiallisesti tukityöllisyysvoimin. Kahvilassa on työskennellyt hankkeen aikana viisi palkkatukityöllistettyä 
ja kaksi työkokeilijaa. Kuntouttavaa työtoimintaa ei ole voitu järjestää, koska Näre ry:llä ei ole ollut 
kuntouttavan työtoiminnan ohjaajaa Valtimolle. 
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Selvitetään mahdollisuudet sosiaalisen/yhteiskunnallisen yrityksen käynnistämiselle. 

Yhteiskunnallisen yrittäjyyden edellytysten selvittäminen Valtimolla tehtiin yhteistyössä Puhti -hankkeen 
kanssa. Tämä kokonaisuus toteutettiin myös ostopalveluna Pikes Oy:ltä. Tuotoksena tästä kokonaisuudesta 
on liitteenä oleva raportti (liite 3). 

 

3 Hankkeessa tuotettu materiaali ja tiedottaminen 
 

Hankkeesta ja sen kulusta tiedotettiin Nurmeksen kaupungin internet sivuilla, jossa kerrottiin lyhyesti 
hankkeen hetken kuulumiset. Tätä kanavaa hyödynnettiin enemmän hankkeen alkutaipaleella. Hankkeen 
kuulumisista kerrottiin myös kaupungin yhteisökoordinaattorin kuukausittain ilmestyvässä yhdistysten 
uutiskirjeessä. Lisäksi hankkeella on olemassa Valtimon Kohtaamispaikka -hanke -niminen Facebook sivu, 
jota hyödynnettiin hankkeen asioista ja etenemisestä tiedottamiseen sekä yleisten asioiden 
tiedotuskanavana.  

Myöhemmin perustettiin Kuntalaisten Talo Facebook ja Instagram -tilit, joissa tiedotettiin Kuntalaisten Talon 
tapahtumista. Tilien tavoitteena on ollut tuottaa kevyttä ja hauskaa sisältöä, sisältäen myös infoa 
Kuntalaisten Talon toiminnasta sekä ilahduttaa seuraajia. Tilit ovat saaneet positiivista palautetta juuri 
hauskasta lähestymistavasta asioihin ja siitä, että ne eivät ole liian virallisia. Tällä lähestymistavalla on pyritty 
myös hälventämään mielikuvaa vanhasta kunnanvirastosta, joka on myös palautteen perusteella toiminut. 
Kuntalaisten Talon sometilien toivoisi jäävän elämään myös hankkeen päättymisen jälkeen. 

Hanke oli aika ajoin esillä paikallislehti Ylä-Karjalassa sekä sanomalehti Karjalaisessa. Hankkeen aikana 
järjestökoordinaattori hyödynsi paikallislehteä tiedotuskanavana, jos vain jotain jutun juurta Kuntalaisten 
Talon tai hankkeen asioista oli. Lehti myös tarttui hyvin mielellään erilaisiin jutun aiheisiin. 

Kuntalaisten Talon tiloja markkinoitiin myös paikallisille yhdistyksille, sillä periaatteella, että tulkaa vapaasti 
ja järjestäkää toimintaa. Tätä tapahtui sekä sanallisesti että kohdennetuilla viesteillä, mutta myös kuten 
pienessä pitäjässä on tapana: kuulopuheiden kautta tutulta tutulle.  

Kuntalaisten Talosta toteutettiin myös hyvin ihmisläheinen esite. Idea siihen tuli hankkeen ohjausryhmältä. 
Esitettä työstettiin keväällä 2021 ja se tuli valmiiksi kesän aikana. Esitteen suunnitteli paikallinen graafikko ja 
kuvaukset toteutti myös Nurmes lähtöinen kuvaaja. Esitettä jaettiin kesätapahtumissa ja muissa 
tapahtumissa sekä Nurmeksessa, että Valtimon pitäjässä.  

Hankkeen myötä vireille laitetuista asioista tiedotettiin Nurmeksen kaupungin sisällä yleensä sähköpostitse 
asianosaisille henkilöille, tai asioista kerrottiin erinäisissä palavereissa. Tarkoituksena oli myös tiedottaa 
mahdollisimman laajasti organisaation sisällä, jos joku hankkeen asia selkeästi koski organisaatiota 
laajemminkin. 

Alla kuvia lehdissä esillä olleista hankkeen vaiheista sekä hankkeen eri tiedotus- ja markkinointitavoista. 
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Kuva 1. Kuntalaisten Talon Facebook -tili. 
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Kuva 2. Juttu Ylä-Karjalassa hankkeen alkuaikoina. Järjestökoordinaattorin henkilöhaastattelu ja mietteitä 
hankkeen käynnistämisestä. 
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Kuva 3. Juttu Ylä-Karjalassa helmikuussa 2020. Tietoa Kuntalaisten Talon remontista ja kirjaston 
siirtymisestä taloon. Hanke mainittu myös tässä jutussa. 
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Kuva 4. Juttu Ylä-Karjalassa 25.6.2020. Puhti -hanke toteutti kyselyn Valtimon palvelutarpeista, liittyen 
yhteiskunnallisen yrittäjyyden edellytysten selvitykseen. 
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Kuva 5. Juttu Ylä-Karjalassa 6.10.2020 Puhti -hankkeen Syyskylvö -tapahtumasta. Syyskylvö liittyi myös Puhti 
-hankkeen kanssa yhteistyössä toteutettuun yhteiskunnallisen yrittäjyyden edellytysten selvittämiseen 
Valtimolla.  
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Kuva 6. Pikesin Jukka Nevalaisen kolumni Karjalaisessa 26.1.2021. Kolumni pohjautui raporttiin 
yhteiskunnallisen yrittäjyyden edellytysten selvittämisestä Valtimolla. 
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Kuva 4. Ylä-Karjala 14.1.2021. Juttu Kuntalaisten Talon ja kirjaston avautumisesta remontin jälkeen. 
Varsinaisia avajaisia ei voitu koronan takia järjestää, mutta ihmisiä kehotettiin omatoimiseen tutustumiseen 
taloon ämpärisuunnistuksen avulla ns. avajaisviikolla.   
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Kuva 5. Järjestökoordinaattorin juttu Kuntalaisten Talosta Nurmeksen kaupungin kesälehti Mökkipostissa 
kesäkuussa 2021. 
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Kuva 6. Puffijuttu Kuntalaisten Talon viranomaisviikosta Ylä-Karjalassa syyskuussa 2021. 
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Kuva 7. Varsinainen juttu viranomaisviikosta Ylä-Karjalassa 23.9.2021. 
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Kuva 8 ja 9. Viranomaisviikon virallinen ohjelma. 



22 
 

 Kuva 10. Kuntalaisten Talon viikko-ohjelma. 

 

Kuva 11. Esite Kuntalaisten Talosta. 
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4 Hankkeen tulokset ja vaikutukset 
 

Valtimon kohtaamispaikka -hanke alkoi tammikuussa 2020. Hankkeen aloitus oli tarkoituksella mietitty 
samaan saumaan Nurmes – Valtimo kuntaliitoksen kanssa, mikä oli strategisesti järkevästi ajateltu 
Valtimolaisilta siinä mielessä, että kunnallisten palvelujen siirtyminen pääasiallisesti Nurmekseen tulisi 
autioittamaan Kuntalaisten Taloa. Valtimon kirjaston siirtyminen entiseltä paikaltaan Kuntalaisten Talolle oli 
myös tiedossa jo tässä vaiheessa. Pienessä pitäjässä palveluiden keskittäminen on hyvin järkevää ja 
alkuperäinen ajatus Kuntalaisten Talosta pitäjäläisten kohtaamispaikkana ja tapahtumien keskipisteenä oli 
myös hyvä lähtökohta hankkeelle. Hankkeen avulla pystyttiin myös turvaamaan se, että Kuntalaisten Talo ei 
jää niin sanotusti heitteelle, vaan saadaan työntekijä (järjestökoordinaattori) huolehtimaan siitä, että talon 
uudet toiminnot sulautuvat sujuvaksi osaksi Nurmeksen kaupungin toimintaa.  

Kiteytetysti hankkeen suurimpana tuloksena on ollut Kuntalaisten Talon tilojen aktiivinen muuttaminen 
entisestä kunnan virastorakennuksesta kaiken kansan ”olohuoneeksi” sekä käyttötarkoituksen muuttumisen 
näkyväksi tekeminen kuntalaisille, Nurmeksen kaupunkiorganisaatiolle ja kolmannelle sektorille sekä muille 
sidosryhmille. 

Hankkeen aikana on tehty pohjatyö sille, että Kuntalaisten Taloon voi tulla oleskelemaan vapaasti ja 
järjestämään toimintaa ja tilaisuuksia. Tähän on tähdätty mm. edellisessä luvussa kuvaillulla viestinnällä, 
tiedottamisella ja erilaisilla tempauksilla, joiden kautta on pyritty vaikuttamaan myös ihmisten asenteisiin. 
Lisäksi konkreettiset muutostyöt talossa ovat se näkyvä jälki, mitä on myös hankkeen tuloksena saatu aikaan. 
Nämä ovat vaatineet lukuisia neuvotteluja kaupungin eri toimialojen kesken sekä konkreettista 
järjestelytyötä, että paikat näyttävät hankkeen loppupuolella siltä kuin ne nyt näyttävät.  

Hankkeen avulla on myös helpotettu Valtimon pitäjässä toimivien yhdistysten ja Nurmeksen kaupungin 
välistä yhteistyötä. Järjestökoordinaattori on toiminut ns. Valtimon pitäjän yhdistysten edunvalvojana ja 
pitänyt asiaa esillä, että yhdistykset voisivat käyttää Kuntalaisten Taloa veloituksetta omien sekä kaikille 
avoimien tilaisuuksien ja toimintojen järjestämiseen. Järjestökoordinaattori on toiminut hankkeen alusta asti 
tiiviissä yhteistyössä Nurmeksen kaupungin järjestöasioista vastaavan palveluohjaajan ja nimikkeen 
muutoksen myötä yhteistökoordinaattorin kanssa.  Tämä yhteistyö on helpottanut myös 
yhteisökoordinaattorin työtä ottaa koko Nurmes – Valtimo alueen yhdistyskenttä haltuun. 

Suurin muutosvastarinta Valtimolla liittyen kuntaliitokseen, kirjaston muuttamiseen Kuntalaisten Talolle ja 
talon statuksen yleiseen muuttumiseen ovat alkaneet jo pikkuhiljaa väistyä ja ns. uusi Kuntalaisten Talo on jo 
osa Valtimon pitäjäläisten ja yhdistysväen arkea. Hankkeen alkuaikaa Kuntalaisten Talossa verrattuna 
nykytilanteeseen, pitäisi Nurmeksen kaupungilla olla helppo työ jatkaa ja ylläpitää hankkeen aikana aikaan 
saatua toimintaa, jos vain tahtotilaa riittää.  

Alla kuvia Kuntalaisten Talon tiloista ja hankkeen konkrerettisista tuloksista. 
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Kuva 12. Aulatila 1. kerroksessa. Toimii sekä oleskelupaikkana että kauttakulkupaikkana muihin kerroksiin. 

’ 

Kuva 13. Hankkeen puitteissa organisoitiin Kuntalaisten Talon kierrätyssysteemit nykyaikaiselle tasolle. Joka 
kerroksessa on vastaavat astiat ja talolle järjestyi myös oma muovinkeräys säiliö. 
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Kuva 14. Kokoushuone 1:een hankittiin hankkeen varoin kokouskahvinkeittovälineet. Kahvila Kouffista on 
mahdollista tilata myös kokoustarjoiluja talon kokouksiin. 

 

Kuva 15. Hankkeella oli vaikutuksensa myös talon pieniin yksityiskohtiin. Opasteviitat 1. kerroksen aulassa. 
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Kuva 16. Näre ry:n Kahvila Kouffi toimii Kuntalaisten Talon 1. kerroksessa ja on avoinna arkisin klo 8.30–16. 

 

Kuva 17. Oleskelualue ja näyttelytila 2. kerroksen aulassa. Näyttelytilassa esillä kuvia Valtimon 4H:n 
vaiheista eri vuosikymmeniltä. 
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Kuva 18. Oleskelualue ja näyttelytila jatkuu 2. kerroksen aulassa. 

 Kuva 19. Kierrätyshylly 3. kerroksen oleskelutilassa.  
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Kuva 20. Oleskelutila 3. kerroksessa. Aiemmin tila oli joutotilana ja toimitti lähinnä varaston virkaa. 

 

Kuva 21. Nuorisotila, jonka yksityiskohtia on mietitty ja toteutettu hankkeen ja nuorisotoimen kanssa 
yhteistyössä. Kuvan vihreät kaapit ovat yhdistysten käytössä. Kaapit saatiin tilaan hankkeen 
myötävaikutuksella. 
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Kuva 22. Lisää yhdistysten käytössä olevia lokerokaappeja nuorisotilassa. 

 

Kuva 23. Kaikille avoin ja varattava etätyöhuone talon 2. kerroksessa. Tyhjän toimistohuoneen etätyökäyttö 
suunniteltiin ja markkinoitiin hankkeen toimesta. 
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Kuva 24. Nuorisovaltuuston kanssa yhteiskäyttöön hankittu tietokone.  

Kuva 25. Korona-ajan tempauksia Kuntalaisten Talossa. Munajahdissa sai myös tutustua taloon. 
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Kuva 26. Valtimon kesäpäiväviikolla talossa järjestettiin suuri postikorttien lähetys kampanja.  

 5 Toteutuneet kustannukset  
 

Hankkeen maksuhakemukset tehtiin neljännesvuosittain ensimmäistä hakemusta lukuun ottamatta, joka 
tehtiin koronatauon takia pitemmältä aikaväliltä. Alla maksupäätöksistä otetut kuvakaappaukset hankkeen 
toteutuneista kustannuksista erittelyineen. 

 

 

Kuva 27. Maksukausi 1. Tammikuu – elokuu 2020 
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Kuva 28. Maksukausi 2. Syyskuu – joulukuu 2020. 

 

 

Kuva 29. Maksukausi 3. Tammikuu – huhtikuu 2021. 
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Kuva 30. Maksukausi 4. toukokuu – elokuu 2021. 

 

Arvio kustannuksista: maksukausi 5. syyskuu – joulukuu 2021 

Palkat: 12 434 e 

Ostopalvelut: Ostopalvelut 700 e 

Muut välittömät kulut: 560 e 

Yleiskustannukset 24 %: 2984 e 

Kustannukset yhteensä: 16178 e 

 

Hankkeessa toteutuneet kustannukset yhteensä (arvio): 

Palkat: 55 594,80 e 

Ostopalvelut: 9944,60 e 

Muut välittömät kulut: 2404,50 e 

Yleiskustannukset 24 %: 13 342,70 e 

Kustannukset yhteensä: 80 786,60 e 
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5.1 Varojen käyttö  
 

Hankkeen kustannuksista palkkakustannuksia jäi käyttämättä n. 7500 e, koska Nurmeksen kaupunki oli 
linjannut jo järjestökoordinaattoria rekrytoitaessa, että hankesuunnitelman mukaista palkkaa ei makseta, 
vaan palkkataso halutaan pitää samalla tasolla silloiseen palveluohjaajan palkkaan nähden, koska koettiin, 
että tehtävät olivat lähes samat. Yhdistysyhteistyön puolesta tehtävät olivatkin samat, mutta sen lisäksi 
järjestökoordinaattorin tehtäviin kuului hankehallinto ja ison muutoksen läpi vieminen Kuntalaisten Talossa, 
joten korkeampi palkka olisi ollut siinä mielessä perusteltu. Toisaalta säästö palkkakustannuksista alusta 
alkaen mahdollisti järjestökoordinaattorin työllistämisen myös hankkeen puolen vuoden jatkoajalle, koska 
palkkoihin varatut rahat riittivät tähän helposti. 

Ostopalveluihin oli hankesuunnitelmassa budjetoitu 30 500 e, mutta ostopalveluita kertyi ainoastaan n. 10 
000 euron edestä. Näiden kustannusten vähyyteen vaikutti koronavirus, Kuntalaisten Talon remontti ja 
niiden myötä myös se, että hankkeelle suunniteltua toimintaa ei voitu aloittaa vasta kun hankkeen viimeisellä 
vuosineljänneksellä ja epävarmoissa olosuhteissa vielä silloinkin. Lisäksi osa hankkeelle suunnitelluista 
ostopalveluista toteutui osana kaupungin muita toimintoja, remontin yhteydessä tai toiminnan pystyi 
toteuttamaan järjestökoordinaattorin työpanoksella. 

Muihin välittömiin kuluihin suunniteltuja hankintoja pyrittiin toteuttamaan todelliseen tarpeeseen 
perustuen, eli mitään ns. turhaa ei hankittu. Kuntalaisten Talon oleskelutilan kalustamisessa hyödynnettiin 
myös käytettyjä kalusteita, koska kierrätys on järkevää ja sen pitäisi olla nykyään myös automaattisesti 
vaihtoehto, kun hankerahoilla tehdään hankintoja. Kierrätettyjen kalusteiden hankkiminen mahdollisti myös 
esimerkiksi useamman nojatuolin hankinnan, mitä uutena olisi ollut mahdollista saada tuohon 3000 euron 
budjettiin.  

Hankebudjetti alittui kaiken kaikkiaan 30 333, 40 eurolla. Rahaa käytettiin käytännössä ainoastaan 
tarpeelliseksi havaittuihin toimintoihin. Tilanne kustannusten kannalta olisi saattanut olla toinen ilman 
koronaa ja Kuntalaisten Talon remonttia, jotka viivästyttivät hankkeessa suunnitellun toiminnan aloittamista 
ja toteuttamista.  

 

6 Jatkotoimenpiteet 
 

Hankkeen aikana luotuja käytäntöjä Kuntalaisten Talossa pyritään säilyttämään osana Nurmeksen kaupungin 
toimintoja. Säilytettäviä käytäntöjä ja palveluita talossa ovat: tilojen maksuton käyttö yhdistyksille, 
etätyöhuone, tulostuspalvelu yhdistyksille, vapaan oleskelun tilana toimiminen, tilaisuuksien järjestäminen 
yhteisökoordinaattorin työpanoksella, viranomaisviikon järjestäminen, näyttelytilan tarjoaminen, 
kahvilatoiminnan jatkon mahdollistaminen, lokerokaappien tarjoaminen yhdistyksille ja talon toiminnasta 
tiedottaminen. Näiden toimintojen ylläpitämiseksi on nimetty vastuutahot. Yhdistysyhteistyö kaupungin ja 
Valtimon pitäjän yhdistysten välillä siirtyy kokonaan yhteisökoordinaattorille. Tätä työtä on toki tehty jo 
hankkeen aikanakin. 

Alkuperäinen suunnitelma ajasta hankkeen päättymisen jälkeen ja hankkeessa luodun toiminnan jatkumisen 
varmistamiseksi oli, että Kuntalaisten Taloon palkattaisiin osa-aikaisena tapahtumasihteeri tms., joka 
huolehtisi talon viestinnästä ja toiminnan ylläpidosta sekä talon toiminnan jatkuvasta kehittämisestä. Tätä ei 
kuitenkaan toteutettu, koska kaupungin kulttuuripalveluiden tulosalue vetäytyi tämän suunnitelman 
toteuttamisesta ja muille tulosalueille ei vastaavaa toimenkuvaa ole välttämättä mahdollista luoda yhtä 
sujuvasti kuin kulttuuripalveluihin. Talon toimintojen ylläpitämisessä tulee siis jatkossa pärjätä olemassa 
olevilla henkilöstöresursseilla.  
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Kuntalaisten Talossa on potentiaalia monipuolisten tapahtumien ja toiminnan järjestämiseen. Tässä kohtaa 
haasteeksi toki nousee se, että hankkeen päättymisen jälkeen kukaan ei tule varsinaisena tehtävänään 
koordinoimaan sitä, että pysyykö talossa toiminta yllä ja löytävätkö eri toimijatahot Kuntalaisten Taloa. 
Toistaiseksi voidaan toki luottaa siihen, että Valtimon pitäjässä toimivat yhdistykset tulevat ja järjestävät 
vähintään omia tilaisuuksiaan talossa jatkossakin ns. vanhasta muistista sekä kaupungin toimesta talossa 
säilyy joitain palveluita ainakin vielä toistaiseksi. Pahin skenaario olisi, että talo tyhjenee kokonaan 
työntekijöistä ja muusta toiminnasta ja sille ei osata keksiä uutta käyttöä.   

Ihanteellisin tilanne taas olisi ollut se, että Kuntalaisten Talon kohtaamispaikka olisi saanut oman 
kohtaamispaikkakoordinaattorin ja koordinaattori olisi voinut aktivoida muita tahoja järjestämään talossa 
erilaista toimintaa sekä ohjata myös itse kerhoja ja piirejä yms. Tätä ei valitettavasti hankkeen toimesta saatu 
aikaiseksi, mutta puitteet tällaiselle toiminnalle sen sijaan hankkeen toimesta on luotu.  

Kuntalaisten Talon tulevaisuutta pohdittaessa ei kannata pois sulkea sitä vaihtoehtoa, että talossa toimisi 
tulevaisuudessa joku ulkopuolinen taho, joka järjestäisi toimintaa tai harjoittaisi omaa liiketoimintaansa 
esimerkiksi yhteiskunnallisen yrittäjyyden periaatteella. Kaupungin kannattaa suhtautua avoimesti kaikkiin 
tarjokkaisiin eikä lähteä ainakaan pilaamaan liian korkealla tilojen hinnoittelulla mahdollisuutta saada taloon 
toimijoita.  

Kaupungin eri toimialojen työntekijöiden sijoittaminen laajemmin Kuntalaisten Taloon voisi olla myös 
järkevää, koska moni työntekijä kulkee päivittäin Valtimolta Nurmeksessa, vaikka työt voisi tehdä yhtä lailla 
myös Valtimon päässä Kuntalaisten Talon tyhjillään olevissa toimistohuoneissa.  

 

7 Yhteenveto  
 

Valtimon kohtaamispaikka -hanke on ollut merkittävässä roolissa siinä, että toiminta Kuntalaisten Talossa on 
jatkunut sujuvasti kuntaliitoksen jälkeen nimenomaan muunkin kuin kunnallisten palveluiden osalta. Lisäksi 
hankkeen aikana toteutetut toimenpiteet ovat elävöittäneet taloa. Ilman hanketta tuskin olisi Kuntalaisten 
Talossa esimerkiksi kahvilaa, etätyöhuonetta, näyttelytilaa, tai vapaan oleskelun tiloja, jne. Näistä 
toiminnoista tiedottaminen on ollut myös merkittävässä roolissa hankkeen aikana, koska viestinnällä on 
usein suuri merkitys siinä, kun pyritään saamaan muutos aikaan ja vaikuttamaan asenteisiin.   

Hanke kokonaisuutena vaikutti alkuun hyvin selkeältä paketilta, mutta todellisuus oli toinen. Nurmeksen 
kaupunki ei ollut varsinaisesti valmistautunut hankkeen toteuttamiseen, vaan hankkeelle oli Valtimon 
kunnan aikana haettu rahoitus ja kuntaliitoksen voimaantulon myötä toteutus hankkeesta jäi Nurmeksen 
kaupungille. Tämä aiheutti sen, että hankkeesta ja sen tavoitteista ei juurikaan Nurmeksen 
kaupunkiorganisaatiossa tiedetty ja hankkeen toimenpiteiden toteuttaminen oli usein hyvin haastavaa, kun 
ymmärrystä ajetuille asioille ei aina välttämättä ollut.  

Hanke sai kokea oman osuutensa kuntaliitoksen aiheuttamasta muutosvastarinnasta Valtimolla, koska hanke 
edusti myös osaltaan muutosta, joten kaikenlaista vastustusta ja huhuja mahtui matkan varrelle. Hankkeen 
kanssa samaan saumaan osunut kirjastoremontti ja kirjaston muutto Kuntalaisten Talolle edusti myös 
osaltaan tätä suurten muutosten sarjaa, joten nämä muutokset saattoivat olla monelle liikaa yhdellä kertaa. 
Toisaalta näin sen kuului mennäkin ja hankkeen loppuvaiheessa voikin jo todeta, että suurimmista 
hankauksista on ainakin jollain tasolla päästy jo yli. 

Koronapandemia toi myös oman mausteensa hankkeen toteuttamiseen ja laittoi myös tilapäisesti koko 
hankkeen jäihin huhtikuussa 2020. Hankkeen taas jatkuessa saman vuoden elokuussa, elettiin yhä 
epävarmoja aikoja, joka taas vaikutti siihen, että kannattiko mitään suurempaa alkaa edes hankkeen 
puitteissa suunnittelemaan. Koronaviruksen kanssakin on opittu jo jollain tavalla elämään, joten hankkeen 
loppuessa ja koronan yhä myllätessä sekä Suomessa että maailmalla voi tilannetta pitää kuitenkin varovaisen 
toiveikkaana tulevaisuuden suhteen.  
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Kaiken kaikkiaan hankkeesta on ollut hyötyä sekä Valtimon pitäjän asukkaille että yhdistystoimijoille, koska 
hankkeen puitteissa on saatu Kuntalaisten Talo pysymään vireänä ja mahdollistettu sen käyttö uusiin 
tarkoituksiin. Lisäksi hanke on osaltaan toiminut myös eräänlaisena linkkinä Nurmeksen kaupungin eri 
toimialojen välillä, koska talon eri toimintoja on pitänyt sovitella yhteen eri tahojen kanssa.  

Toivottavaa on, että Kuntalaisten Talo säilyy tulevaisuudessakin virkeänä paikkana keskellä Valtimon pitäjää, 
jossa ihmiset voivat tavata toisiaan sekä harrastaa ja, että talossa säilyisi myös kaupungin palveluita 
jatkossakin. Se tosin jää hankkeen päättymisen jälkeen Nurmeksen kaupunkiorganisaation päätettäväksi, 
että mikä talon rooli tulevaisuudessa on. 

 

8 Ohjausryhmän lausunto hankkeesta 
 

Valtimon Kohtaamispaikka -hankkeen ohjausryhmään kuului edustajat Nurmeksen kaupungilta, Siun Sotelta, 
Pikesiltä, Hyvärilän nuorisotyöstä, Nurmeksen ev.lut. seurakunnalta, Valtimon koululta, Näre ry:stä, Vaara-
Karjalan Leaderilta ja Nurmeksen ja Valtimon yhdistyneestä kaupungin valtuustosta.  

Ohjausryhmä lausuu hankkeesta seuraavaa: 

Hankkeen toimenpiteitä on toteutettu hankesuunnitelman mukaisesti ja asetetut tavoitteet on 
pääsääntöisesti täytetty. Hankkeen toteuttamista vaikeutti merkittävästi Covid 19-virus ja voimassa olleet 
kokoontumisrajoitukset, jonka seurauksena hankkeessa tavoiteltuihin määrällisiin tavoitteisiin ei esimerkiksi 
täysin päästy. Koronatilanteesta huolimatta, hankkeen aikana luotiin toimintamalleja, joita voidaan 
hyödyntää Kuntalaisten Talon jatkokäytössä. Hankkeen avulla sitoutettiin Kuntalaisten Talon toimintaan 
mukaan joukko aktiivisia toimijoita sekä luotiin Valtimon kirkonkylälle yhteiseen käyttöön tarkoitettu 
toimintakeskus.  

Kohtaamispaikkatoiminnan jatkuminen Valtimon pitäjässä olisi erityisen tärkeää, koska yhteisöllinen 
toiminta ja ihmisten aktivointi lisää hyvinvointia ja ehkäisee syrjäytymistä. Lisäksi vahva vapaa-ajan tarjonta 
lisää alueen vetovoimaisuutta mahdollisten uusien asukkaiden ja yrittäjien näkökulmasta sekä toimii myös 
nykyisiä asukkaita alueella pitävänä tekijänä. 

Yhdistystoiminta on myös merkittävä voimavara Valtimon pitäjän elinvoimaisuuden kannalta. Yhdistykset 
tekevät tärkeää hyvinvointityötä ja aktivoivat ihmisiä toimimaan. Valtimolaiset yhdistykset ovat hyvin 
itsenäisiä toimijoita, mutta tarvitsevat myös aika ajoin kaupungin tukea toimintansa järjestämiseen. Tätä 
työtä ja toimintaa tulisi tukea jatkossa myös vahvasti ja mahdollistaa toiminnan järjestäminen 
mutkattomasti.  

Kohtaamispaikkatoiminnan virkeänä pitäminen vaatisi ehdottomasti henkilön tai henkilöt, jotka kantavat 
vastuuta kohtaamispaikan toiminnan ylläpitämisestä. Jos erillistä henkilöä ei voida tehtävää varten palkata, 
pitäisi toiminnan järjestämisestä olla selkeä vastuujako ja resurssit esimerkiksi useammalla kaupungin 
tulosalueella, jotta toiminta ei lopulta vain kuihdu kasaan ja unohdu. Jos resursseja 
kohtaamispaikkatoiminnan jatkumiselle Valtimolla ei pystytä takaamaan viranhaltijoiden toimesta, niin asia 
olisi tarpeellista ottaa keskusteluun valtuustotasolla, koska se on kaikkien etu, että myös Valtimon pitäjä 
säilyy elinvoimaisena.
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Kuntalaisten Talo kaiken kansan kohtaamispaikkana - toimintamalli   16.12.2020 

 

Tilat  

- Koko talo toimii kohtaamispaikkana ja yhteisötilana, nimi Kuntalaisten talo lunastaa tarkoituksensa. 

- Talossa voivat kaikki ihmiset aukioloaikojen puitteissa viettää vapaasti aikaa siihen osoitetuissa 
tiloissa. 

- Museo:  

o Omatoiminen  

o Myös opastettuja kierroksia  

o Valtimoseura ylläpitää 

- Nuokkari:  

o Nuoret 

o Eläkeläiskerhot  

o MLL perhekahvila  

o Muskari  

o Muut käyttäjät  

o Lukollisia kaappeja yhdistyksille 

o ”Askarteluhuone” (kerhotoiminta) 

- 1 krs. aula:  

o Asiakaspalvelupiste 

o Opastus, tiedotus  

o Kauttakulkupaikka 

o ”Odotustila”  

o Esteetön kulku muihin tiloihin.   

- Kirjasto:  

o Kirjaston oma toiminta  

o Yhteistyökuviot jatkossa mm. koulun, nuorisotyön, päiväkodin ja talon muiden toimijoiden 
kanssa. 

- Kokoushuone 1:  

o Vapaasti varattavissa 

o Kahvinkeittomahdollisuus kokoustajille. 

- Kahvila ja kokoushuone 2:  

o Kahvia ja pullaa  
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o Tapaamistupa  

o asiakastietokone  

o Näre ry:n tilat (tehty sopimus kaupungin isännöinnin kanssa) 

o Tilojen puhtaanapito kuuluu myös Näreelle 

o Työllistäminen 

- 2 krs. aula:  

o Vapaan oleskelun tila  

o Läksyjentekopaikka (ehkä)  

o Näyttelytila (liikuteltavat sermit). 

o Taulukiskot 

- Juhlasali:  

o Musiikkiopisto  

o Kuorotoiminta 

o Konsertit ja esitykset (kulttuuripalvelut)  

o Tuolijumpat 

o  Muu toiminta 

- Tyhjä toimistosiipi:  

o Etätyötiloja, vuokrahuoneita, yritystoimintaa? 

- Kokoushuone 3: 

o Vapaasti varattavissa 

- 3 krs. parvi:  

o Vapaan oleskelun tila  

o Mahdollisuus järjestää toimintaa   

o Kierrätyshylly, vaihtuvaa tavaraa, vie mennessäsi tuo tullessasi periaatteella. 

- Tiloja ja toimintaa voidaan muokata ja kehittää tarpeen vaatiessa ja toivomusten mukaan myös 
jatkossa. 

 

Tilavaraukset 

- Kuntalaisten talon tilat Nurmeksen kaupungin Julius -tilavarausjärjestelmään 

- Tilavarausjärjestelmän ylläpitäjät Valtimolla: Asiakaspalvelupisteen työntekijät ja 
kohtaamispaikkatyöntekijä (Näre ry?) 

- Toistaiseksi tilavaraukset asiakaspalvelupisteestä 

- Kahvilan ja kokoushuone 2 tilavaraukset ja muut kyseisiä tiloja koskevat tiedustelut Näre ry:ltä 
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Kohtaamispaikkatyöntekijä 

- Yhteisöllisyyttä lisäävän toiminnan jatkuvuuden turvaaminen Valtimon kohtaamispaikka -hankkeen 
päätyttyä 

- Työntekijän palkkaus jo hankkeen aikana. 

- Kohtaamispaikkakoordinaattori, palveluvastaava, tilakoordinaattori, tms. ylläpitää ja koordinoi 
kohtaamispaikan toimintaa.  

- Yhdistäminen jo olemassa olevaan toimenkuvaan? 

- Tehtävät: 

o Tiedottaminen, markkinointi ja some. 

o Toiminnan jatkuva kehittäminen ja ideointi. 

o Kohtaamispaikan kuukausi/viikko-ohjelman kokoaminen. 

o Yhdistysten ja kaupungin välisen yhteistyön ylläpitäminen. 

o Muu sidosryhmäyhteistyö (Siun Sote, koulu, nuorisotyö, kirjasto, yritykset, matkailu, jne.) 

o Yhteyshenkilönä toimiminen 

o Tapahtumien järjestäminen yhteistyössä yhdistysten kanssa. 

o Vikailmoitusten yms. tekeminen. 

o Laitteiden käytön opastaminen. 

 

Yhdistykset 

- Kohtaamispaikan tilojen vapaa ja maksuton käyttö oman toiminnan järjestämiseen (kokoukset, 
kokoontumiset, kerhot, treenit, yms.) 

- Kaikille avoimen toiminnan järjestäminen yhteistyössä kohtaamispaikkatyöntekijän kanssa tai 
itsenäisesti (tapahtumat, popup-toiminta, luennot, teemaillat, tanssit, karaoke, yhteislaulu, 
pelituokiot, markkinat, kirppikset, lanit, jne.) 

 

Toiminta kohtaamispaikassa / yhteisötilassa 

- Perpe -keskuksen kohtaamispaikkatoiminta (yhteisökoordinaattori yhteyshenkilönä) 

- Lape toiminta (yhteisökoordinaattori yhteyshenkilönä) 

- Siun Soten Aamukahvit ja asiaa, yms. 

- Koulutukset 

- Kouluprojektit 

- Matkailuinfo? 

- Kaupungin toiminta ja tilaisuudet 
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- Yhdistysten toiminta 

- Vapaa oleskelu 

 

Kohtaamispaikkatoiminnan jalkauttaminen 

- Kylät 

- Valtimotalo, puukoulu, kylätalot, jne. 

- Pop up -kohtaamispaikkoja, myös ulkona 

- Yhteistyötä eri toimijoiden välillä 

- Kyselyitä missä tarvetta ja mahdollisuus järjestää 

 

Laitteet ja välineet 

- Kohtaamispaikkatyöntekijä opastaa laitteiden ja välineiden käytössä ja antaa niitä lainaksi, 
yhteistyö kirjaston kanssa?  

- Lainattavissa videotykki ja jalallinen valkokangas 

- Harrastusvälineitä? (frisbeegolf setti, lumikenkiä, polkupyöriä, sulkkis/tennismailoja, 
retkeilyvälineitä, lautapelejä, hulavanne, sup-lauta jne…) Yhteistyö vapaa-aikapalveluiden kanssa?
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Kuntalaisten Talon palvelut ja käyttöohjeet  

 

Asiakaspalvelupiste  

Nurmeksen kaupungin Valtimon pitäjän asiakaspalvelupiste palvelee 1. kerroksen aulassa ma-pe klo 9–15. 
Puh. 040 104 1001. Sähköposti: kirjaamo@nurmes.fi tai etunimi.sukunimi@nurmes.fi. 

Oleskelutilat 

Kuntalaisten Talon 1. 2. ja 3. kerrosten aulat ovat vapaan oleskelun tiloja, joissa voi viettää vapaasti aikaa 
aukioloaikojen puitteissa. 

Valtimon lähikirjasto  

Kirjasto on avoinna ja kirjastohenkilökunta paikalla maanantaisin ja torstaisin klo 11–18, tiistaisin, 
keskiviikkoisin ja perjantaisin klo 11–16. Kirjaston omatoimikäyttö toimii päivittäin klo 7–21. Puh. 040 104 
1131.  

Etätyöhuone 

Kuntalaisten Talon 2. kerroksessa on varattavissa etätyöhuone. Etätyöhuoneeseen ovat tervetulleita 
työskentelemään kaikki tilapäisesti työhuonetta tarvitsevat. Huoneen voi varata koko päiväksi tai vain 
muutamaksi tunniksi. Maksimissaan huoneen voi varata kolmeksi perättäiseksi päiväksi. Etätyöhuoneen 
käyttö on maksutonta tilapäiskäyttäjille.  

Omia palveluitaan tarjoavat yrittäjät voivat tiedustella myös huoneen käyttömahdollisuutta. Huoneen 
pitempi yhtäjaksoinen varaaminen on myös mahdollista, mutta siitä tulee sopia erikseen.    

Etätyöhuoneen perusvarustukseen kuuluu langaton internet-yhteys, sähköpöytä ja työtuolit 
(selkänojallinen- ja satulatuoli). 

Etätyöhuoneen voi varata Kuntalaisten Talon asiakaspalvelupisteestä, puh. 040 104 1001. Varauksen 
yhteydessä saa tarkemmat ohjeet talon avainkäytännöistä yms. 

Kahvila  

Näre ry:n kahvila Kouffi Kuntalaisten Talon 1. kerroksessa palvelee ma-pe klo 8.30–16. Kahvilasta voi tilata 
kokoustarjoiluja Kuntalaisten Talossa pidettäviin kokouksiin ja tilaisuuksiin. Tarjoiluja voi tiedustella myös 
viikonlopuille ja ilta-aikoihin. Kahvilaa ja tarjoiluja koskevat tiedustelut ja tilavaraukset paikan päältä 
kahvilasta tai puhelimitse, puh. 040 847 1504, tai Näre ry:n toimistolta puh. 040 7151 963. 

Museo 

Kuntalaisten Talon pohjakerroksessa toimii Valtimo-seuran museo. Museoon voi tutustua omatoimisesti 
arkisin klo 10–15. Esillä on Valtimon historiaa kivikaudelta 1960-luvulle sekä kokoelma eri ammatteihin 
liittyvää esineistöä. 

Näyttelytila 

Kuntalaisten Talon 2. kerroksen aulassa on näyttelytila, johon on mahdollista laittaa esille esimerkiksi 
valokuvanäyttelyitä. Aulassa on mahdollisuus ripustaa tauluja seinään kiinnitettyihin taulukiskoihin. 
Näyttelytilan yhteystahona toimii kirjasto. 

Tilavaraukset 

Kuntalaisten Talon varattavia tiloja etätyöhuoneen lisäksi ovat juhlasali, kokoushuone 1 ja nuorisotila. 
Kaikissa tiloissa on langaton internet-yhteys. Varattavissa on myös erikseen jalallinen valkokangas ja 
kannettava projektori (tiedustelut asiakaspalvelupisteestä). 

mailto:kirjaamo@nurmes.fi
https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=valtimon+kirjasto+puhelinnumero
https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=valtimon+kirjasto+puhelinnumero
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Juhlasalissa on käytettävissä projektori ja valkokangas. Istumapaikkoja on n. 70 hengelle ja tarvittaessa 
tilaan saa myös pöytiä. Juhlasali sijaitsee talon 2. kerroksessa. 

Kokoushuone 1:ssä on omatoiminen kahvinkeittomahdollisuus, iso tv-näyttö tietokoneliitännällä ja 
videoneuvotteluyhteys. Kokoushuone 1 soveltuu n. 12 henkilön kokouksiin. Kokoushuone 1 sijaitsee talon 
1. kerroksessa. 

Nuorisotilassa on monipuoliset kerhotilat isommillekin porukoille, peilisali, lukollisia kaappeja yhdistyksille 
ja yhteiskäytössä oleva tietokone. Nuorisotila sijaitsee talon pohjakerroksessa.  

Tilavaraukset tehdään toistaiseksi asiakaspalvelupisteeseen soittamalla tai sähköpostitse hyvissä ajoin 
ennen varattavaa ajankohtaa.  

Tilavarauksessa tulee ilmoittaa varauksen ajankohta, kesto, ulko-ovien avaamisaika ja varauksen 
yhteyshenkilö sekä esim. juhlasalissa tarvittava kalustus (tuolit, projektori tms.) 

Tiloihin kulkua varten tarvitsee kulkupoletin tai avaimen, joka tulee tilata varauksen yhteydessä. (Juhlasaliin 
kulku arkisin klo 15 saakka ei vaadi polettia). Poletin tai avaimen voi noutaa päivää ennen varattua 
ajankohtaa asiakaspalvelupisteestä tai sopia noudosta henkilökunnan kanssa.  Poletin käytöstä ohjeistetaan 
noudon yhteydessä.  

Tilojen käyttäjien tulee huolehtia, että paikat jäävät lähtiessä siistiin kuntoon, valot on sammutettu ja ovet 
tulevat lukkoon.  

Yhdistyksille  

Yhdistysten tulostuksia hoitaa jatkossa kirjasto hyvinvointipalveluiden käytäntöjen ja taksojen mukaisesti. 
Yhdistysten on mahdollista saada veloituksetta 50 kpl tulosteita kerralla. Ylimenevät laskutetaan 
hyvinvointipalveluiden hinnaston mukaan. Tulosteet voi lähettää joko sähköpostitse etukäteen 
osoitteeseen: kirjasto.valtimo@nurmes.fi, tai tulla paikan päälle muistitikun ja tulostettavan tiedoston 
kanssa. 

Yhdistyksille on tarjolla pieniä lukollisia säilytyskaappeja nuorisotilassa. Kaappeja voi tiedustella 
Kuntalaisten Talon asiakaspalvelupisteestä. Kaappien avainasioita hoitaa myös asiakaspalvelupiste. 

Kokoushuone 1:en käyttö on yhdistystoimijoille sekä muille yleishyödyllisille kokoontumisille maksutonta. 
Nuorisotilan ja juhlasalin käytöstä yhdistykset voivat hakea vuokravapautusta kaupungin viranhaltijoilta. 
Tähän tullee tarkempi ohje jossain vaiheessa. Ennen ohjeistuksen tarkentumista, maksuvapautusta 
vuokrista ei tarvitse hakea, koska vuokria ei ole virallisesti vahvistettu missään toimielimessä. 

Ovien aukioloajat 

Kuntalaisten talon ulko-ovet ovat avoinna maanantaisin ja torstaisin klo 8–18, tiistaisin, keskiviikkoisin sekä 
perjantaisin klo 8–16. Kirkon puoleinen ovi on talon pääovi, josta on myös esteetön kulku rakennukseen. 
Ulko-ovien aukioloaikoihin voi tulla muutoksia, joista tiedotetaan erikseen. 

1. kerroksen aulan portaikon portti on avoinna päivittäin klo 8–15. Portin ollessa suljettuna kulku 2. ja 3. 
sekä pohjakerrokseen tapahtuu hissillä tai tarvittaessa portaita pitkin, jolloin portti tulee myös sulkea aina 
sen avaamisen jälkeen. Hissi sekä portti toimivat kulkupoletilla, jonka saa iltakäyttöä varten tilattua 
asiakaspalvelupisteestä. Asioinnista 2. kerroksen toimistoilla klo 15 jälkeen kannattaa sopia henkilökunnan 
kanssa. 

Kiinteistöhuolto 

Kaupungin kiinteistönhoitaja on tavoitettavissa arkisin klo 7–15. Puh. 040 1041 308. Muina aikoina talossa 
toimii kiinteistöpäivystys. Puh. 050 320 1945.
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YHTEISKUNNALLINEN YRITTÄJYYS VAIHTOEHTONA PALVELUJEN SÄILYTTÄMISELLE VALTIMOLLA 

 

Lähtötilanne 

Valtimon Kohtaamispaikka-hankkeen hankesuunnitelmassa yhtenä toimenpiteenä mainittiin 
yhteiskunnallisen yritystoiminnan mahdollisuuksien selvittäminen Valtimon taajaman palveluiden 
säilyttämiseksi. Lähtökohtatilanne selvitykselle oli se, että noin kahden edellisen vuoden aikana Valtimon 
taajamasta oli loppunut usean yksityisen palveluntuottajan liiketoiminta. Näkyvimpiä yritystoiminnan 
lopettaneita yrityksiä ovat olleet Ravintola Seiska, kodinkoneliike Valkkari ja kenkäkauppa Jaanan Jalkine, 
viimeisimpänä lakkautuslistalla oli kahvila Sumppi. 

Mittavista toimenpiteistä huolimatta lopettaneiden liikkeiden tilalle ei ole saatu jatkajia. Yrittäjien 
näkökulmasta tilanne on kovin ymmärrettävä, sillä Valtimon asiakaspotentiaali ei riitä kannattavaan 
yritystoimintaan ns. erikoistuneessa kivijalkamyymälässä.  

Paitsi yksityisten palvelujen, niin myös julkisten palvelujen on todettu vähenevän harvaan asuttujen 
alueiden taajamista. Valtion laitosten palvelut, ja samalla työpaikat, ovat kadonneet Valtimolta jo 
vuosikymmenten kuluessa. Vuodenvaihteessa 2019-20 tapahtuneen kuntaliitoksen vaikutusta kunnallisten 
palvelujen saatavuuteen Valtimolla on vielä liian varhaista arvioida. 

Valtimolla kunnalliset palvelut keskittyvät kuntaliitoksen myötä yhä enemmän Kuntalaisten Talolle. 
Kirjaston siirtyminen talon alakertaan ja Kohtaamispaikan toimintojen käynnistyminen Kuntalaisten Talon 
tiloissa tiivistää yhdyskuntarakennetta Ympäristöministeriön julkaisun (Taajamien kehittäminen väestöltään 
vähenevissä kunnissa, Elinvoimainen taajama -hanke 2020) suosituksen mukaisesti. Osittain yhteiset tilat ja 
samassa talossa toimiminen mahdollistaa jatkossa toivottavasti toimintojen säilymisen ja edelleen 
kehittämisen, mm. kahvion avaamisen Kuntalaisten Talon asiakkaille. 

Väestöltään vähenevien kuntien taajamien palvelurakenteeseen merkittävimmin vaikuttava tekijä on 
asukkaiden ikääntyminen (Taajamien kehittäminen väestöltään vähenevissä kunnissa, Elinvoimainen 
taajama -hanke, Ympäristöministeriön julkaisu 2020).  Ikääntyminen ja siitä johtuva huoltosuhteen 
heikentyminen vaikuttaa paitsi asukkaiden rahankäyttöön myös palvelusegmenttien käytön muuttumiseen. 
Väestön ikääntyessä käyttö kohdistuu entistä enemmän julkisella puolella sosiaali- ja terveyspalveluihin ja 
yksityisellä puolella päivittäistavarakauppaan.  

Eri tutkimuksissa on todettu erityisesti maaseutumaisilla alueilla ylläkuvatun kaltaista muutosta, mutta 
yksiselitteistä ongelmanratkaisua on vaikea löytää. Ratkaisuiksi on esitetty verkkokauppaa ja muita 
sähköisten kanavien käyttömahdollisuuksia, yhdyskuntarakenteen tiiviimpää suunnittelua ja erilaista tapaa 
tuottaa palveluja, esimerkiksi yhteiskunnallista yrittäjyyttä. 

Lähtötilanteen mukainen tavoite on turvata palvelutarjonta kaikille eri havaituille asiakasryhmille. Samalla 
turvataan palvelut paikallisille asukkaille.
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Valtimon palvelutarveselvitys 

Valtimolaisille kuluttajille tehtiin kesän 2020 aikana sähköisellä alustalla palvelutarveselvitys. Selvityksen 
toteutti Puhti-hankkeen toimesta Karelia-ammattikorkeakoulu. Kyselyyn vastasi kaikkiaan 81 henkilöä, 
joista naisia oli 73 % ja miehiä 23 % vastaajien keski-iän ollessa n. 49 vuotta. 

Kyselyssä haluttiin selvittää valtimolaisten paikallisten palvelujen käyttöä ja laittaa käytettävissä olevat 
palvelut ja puuttuvat palvelut tärkeysjärjestykseen. Olemassa olevista palveluista tärkein oli selkeästi 
päivittäistavarakauppa. Tärkeiksi koettiin myös kirjaston, terveydenhuollon ja huoltoaseman palvelut.  

Jo menetetyistä tai muuten puuttuvista palveluista tärkeimmäksi määriteltiin kahvila-ravintolan palvelut. 
Myös sekatavaraliikkeen (rautakauppa, kodinkoneliike), toisen päivittäistavarakaupan ja 
huoltoasema/kahvilan palveluja kaivattiin. 

Vastaajista 11 kpl (14,7 %) olisi valmis tuottamaan palveluja joko yritystoiminnan tai harrastustoiminnan 
kautta. Kiinnostus yhteistyön tekemiseen ja osallistumiseen eri yhdistysten ja harrasteryhmien kautta 
taajaman viihtyisyyden parantamiseen oli suurempi, jopa lähes puolet vastaajista on kiinnostunut 
osallistumaan toimintaan. 

Yhteiskunnallinen yrittäjyys vaihtoehtona palveluntuotantoon 

Yhteiskunnallisen yrityksen määritelmän mukaisesti sen liiketoiminnan ensisijainen päämäärä on 
tehdä yhteiskunnallista hyvää. Yhteiskunnalliset yritykset ovat yksityisesti omistettuja ja ne käyttävät 
valtaosan voitoistaan niiden tavoitteen mukaisten päämäärien toteuttamiseen. Yritysmuotona voi olla joko 
osakeyhtiö tai osuuskunta, samaa periaatetta voi toteuttaa myös yhdistyspohjainen toiminta. 

Yhteiskunnallisen yritystoiminnan käynnistäminen vaatii asiaan sitoutuneiden henkilöiden löytymistä, 
liiketoimintamallin rakentamista ja mahdollisesti liikkeellelähtövaiheessa myös julkista tukea joko 
peruskunnan kautta tai hanketoiminnan kautta. Yhteiskunnallisen yrityksen voidaan hyvin helposti katsoa 
kilpailevan ”normaalin” yritystoiminnan kanssa ja suorastaan vievän markkinoita yrityksiltä. Tämä ei 
kuitenkaan ole toiminnan tavoite, vaan tavoite on tuottaa niitä palveluja, joiden tuottaminen ei onnistu 
normaalin, voittoa tavoittelevan yritystoiminnan keinoin. 

Valtimolla yhteiskunnallisen liiketoiminnan käynnistäminen olisi helpointa Näre ry:n toiminnan 
laajentamisen kautta. Yhdistys on jo päättänyt kahvilatoiminnan aloittamisesta Kuntalaisten Talolla. 
Yhdistyksen toimintaperiaatteena on pitkäaikaistyöttömien tai muiden vaikeassa työllisyystilanteessa 
olevien henkilöiden työllistäminen ja palvelujen tarjoaminen heidän välityksellään. Olennaista palvelujen 
tuottamiselle on kuitenkin se, että löytyy sellainen työllistettävä, jolla riittää ammattitaito toiminnan 
pyörittämiseen. 

 

Asiakasryhmät eli palvelujen käyttäjät 

 

Paikallisen väestön ostopotentiaalin supistuessa yritystoiminnan asiakasryhmiä on laajennettava. Tässä 
esimerkissä yhteiskunnallisen yrityksen havaitut asiakasryhmät ovat: paikalliset asukkaat, kesäasukkaat, 
monipaikkaiset asukkaat, VT6 ohikulkijat ja alueen matkailijat. Asiakasryhmää laajentamalla ja 
palveluvalikoimaa lisäämällä pystymme ainakin osittain turvaamaan paikalliselle väestölle sen tarvitsemat 
palvelut hyödyntämällä liiketoiminnassa muita havaittuja mahdollisuuksia. 
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Esimerkkinä pohdintaa VT6 ohikulkevien näkökulmasta Valtimolla tarjottavista palveluista tarpeet, hyödyt 
ja tavoitteet palvelulle: 

 

 

Alla havaittujen asiakasryhmät, hyödynsaajaryhmät ja palvelusta niille tulevat hyödyt. 
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Jatkotoimenpiteet 

Tämän selvitystyön jälkeen ensimmäinen jatkotoimenpide on rakentaa liiketoimintamalli asiakasryhmittäin 
avattuina. Mallin rakentamiseen tarvitaan asiaan perehtyneen pienen ryhmän aktiivista otetta, kaupungin 
rohkeutta kokeilla jotain uutta tapaa toimia ja lisäksi maakunnallista, valtakunnallista ja myös kansainvälistä 
kokemusta ja tutkimuksellista tietoa siitä, miten on mahdollista turvata palvelut väestökatoalueella.  

 

 


